
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/8

 

 

 
 

 

 

Protocollo n.  

Rep.   

Foggia, 

 

Il Direttore del Dipartimento  

   

 

Prof. Sebastiano Valerio 
 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini  

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e  

Rendicontazioni Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

OGGETTO: Approvazione atti relativi all’avviso di selezione di cui al D.D.D. Rep. n. 510/2021, 
prot. n. 28139-VII/1 dell’08.06.2021, per il conferimento di incarichi didattici relativi al 
Modulo 5 “Monitoraggio e sistema delle tutele europee” nell’ambito del Corso di 
Formazione INPS Valore PA 2020 dal titolo “Modelli organizzativi e gestionali per 
l’internazionalizzazione nelle PA”. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 
PRESO ATTO  che l’INPS ha promosso il Progetto denominato “Valore PA” per il 

finanziamento di Corsi di Formazione a favore di dipendenti iscritti alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali, finalizzati ad 

accrescere le competenze funzionali al servizio prestato presso le 

amministrazioni di appartenenza; 

VISTO l’Avviso del 22 ottobre 2020 pubblicato sul sito istituzionale dell’INPS, 

finalizzato a consentire la ricerca e la selezione di corsi di formazione per i 

dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTI  i Corsi di formazione accreditati definitivamente con determinazione n. 298 

del 23/11/2020 del Direttore Centrale Credito, Welfare e Strutture Sociali 

dell’INPS; 

 





 
 
  

 
2/4

VISTI i corsi attivati con determinazione n. 351 del 21/12/2020 del Direttore 

Centrale Credito, Welfare e Strutture Sociali dell’INPS; 

VISTA  la Convenzione stipulata tra l’Università di Foggia e l’INPS – Direzione 

Regionale Puglia, con la quale l’Università di Foggia si è impegnata ad 

organizzare il Corso di Formazione di II livello A, dal titolo “Modelli 

organizzativi e gestionali per l’internazionalizzazione delle P.A.”, della durata 

di 60 ore;  

VISTA la nota del 19.02.2021, con la quale la Direzione Generale Puglia dell’INPS, a 

seguito dell’emergenza sanitaria da Covid-19, autorizza il Dipartimento di 

Studi Umanistici dell’Università di Foggia allo svolgimento delle attività 

didattiche online attraverso la propria piattaforma e-learning; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università 

di Foggia nella seduta del 04 febbraio 2021 con la quale, nell’ambito del 

Corso di Formazione dal titolo “Modelli organizzativi e gestionali per 

l’internazionalizzazione delle P.A.”, è stata autorizzata la selezione pubblica 

per l’affidamento dei seguenti insegnamenti on line: 

Denominazione 

modulo 

Attività didattica ore 

Modulo 5 

Monitoraggio e 

sistema delle tutele 

europee 

Unità didattica 9- Modelli organizzativi 

a confronto 

5 

Unità didattica 10- La tutela sindacale 

europea 

5 

 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 561/2021, prot. n. 30407–

VII/4 del 22/06/2021, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per l’affidamento dei predetti incarichi didattici; 



 
 
  

 
3/4

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 22.06.2021 per la valutazione dei titoli; 

ATTESA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice;  

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere all’avvio delle lezioni del Corso di Formazione 

INPS Valore PA 2020 dal titolo “Modelli organizzativi e gestionali per 

l’internazionalizzazione delle P.A.”,  

        
      DECRETA 

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento 

nell’ambito del Corso di Formazione Valore PA 2020 dal titolo “Modelli organizzativi e gestionali 

per l’internazionalizzazione delle P.A.”, dei seguenti insegnamenti: 

Denominazione modulo Attività didattica ore 

Modulo 5  

Monitoraggio e sistema delle tutele 

europee 

Unità didattica 9- Modelli organizzativi a 

confronto 

5 

Unità didattica 10- La tutela sindacale 

europea 

5 

 

ART. 2 – Per l’affidamento degli incarichi didattici di cui all’Art. 1 è approvata la seguente 

graduatoria di merito: 

Modulo 5 Monitoraggio e sistema delle tutele europee  
Unità didattica 9- Modelli organizzativi a confronto ORE 5 

Cognome Nome Punteggio 

GAGLIARDI Barbara 
43 

Unità didattica 10- La tutela sindacale europea ORE 5 
Cognome Nome Punteggio 

GAGLIARDI Barbara 
43 

 

ART. 3 – È dichiarata vincitrice della selezione di cui trattasi la seguente candidata: 



 
 
  

 
4/4

Denominazione 

modulo 

Unità Didattica  

 

Ore  Cognome Nome  

Modulo 5  

Monitoraggio e 

sistema delle 

tutele europee 

Unità didattica 9- Modelli 

organizzativi a confronto 

5 

GAGLIARDI Barbara 

Unità didattica 10- La tutela 

sindacale europea 

5 

GAGLIARDI  Barbara 

    
ART. 4 – Si autorizza la stipula del contratto per l’affidamento delle unità didattiche 9 e 10 alla 

dott. Barbara GAGLIARDI. 

        Il Direttore 
 

                                                                                              Prof. Sebastiano Valerio 


		2021-06-29T13:05:40+0200
	Valerio Sebastiano




